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REMANENT

1. Założenie nowego remanentu
a. W menu Narzędzia wybieramy Remanent, dalej wybieramy Remanenty
b. Pojawi się okno główne modułu remanentowego, 

w którym zakładamy nowy remanent klawiszem Ins. Wybieramy rodzaj inwentaryzacji
 kontrolna – raz na jakiś czas (rok) ustalająca faktyczny stan magazynu
 zdawczo-odbiorcza – podczas zwalniania osoby odpowiedzialnej materialnie
 kontrolny – inne dokumenty – np. W celu wydaniu całe go asortymentu
 różnicowy – tworzy dokumenty różnic inwentaryzacyjnych tylko na tych towarach, 

które były policzone.

c. rodzaj spisu – obecnie tylko „z natury” oraz godzinę rozpoczęcia spisu
d. następnie wpisujemy nazwiska Zakładowej Komisji Inwentaryzacyjnej (UWAGA! 

Musimy coś wpisać – np. „.”) oraz osoby odpowiedzialne materialnie. Jeśli osób 
materialnie odpowiedzialnych jest dużo należy wpisać słowa: „w protokole”. 
Zatwierdzamy [Enterem] okno „Wybierz dane do remanentu” 

e. Kolejną czynnością jest wybranie danych do remanentu. Jeśli remanent robiony jest na 
całym sklepie – naciskamy [Enter] , w przeciwnym przypadku wybieramy interesujące nas 
dane – klawisze G, D, K, T, P. Wybrane podziały działają na zasadzie części wspólnej.

f. [Enterem] zatwierdzamy informację na kiedy rozliczamy remanent. Dalej otwieramy okno 
grup spisowych za pomocą klawisza „G” i tworzymy komisje spisowe za pocą klawisza 
„Ins”. Będzie ich tyle ile komputerów spisowych lub kolektorów danych. Po założeniu 
wszystkich komisji opuszczamy to okno – F10

Remanent jest otwarty i można przystąpić do spisywania.



Net Sp. z o.o. 1000-Lecia Pa stwa Polskiego 4ń
15-111 Białystok, tel. 85 6544733, 6623016   

www.hipermarket.nets.com.pl, e-mail: hipermarket@nets.com.pl

2. Spis towarów
a. Logujemy się na kasach na 3 tasku – czyli naciskamy Alt+F3 i logujemy się tak jak na 

zapleczu do normalnej pracy, potem wybieramy Narzędzia->Remanent->Spisy
b. Literą „S” wchodzimy w opcję spisywania towarów, wybieramy [Enterem] swoją komisję 

spisową i za pomocą „Ins” otwieramy pole spisowe. Podajemy numer kolejny pola i 
akceptujemy go. UWAGA! Przy spisywaniu za pomocą kolektorów, każdy zrzut z 
kolektora musi być oddzielnym polem spisowym (jeśli nastąpi błąd podczas 
przesyłania danych z kolektora, wtedy zaznaczamy wszystko, potem klawiszem „C” 
czyścimy pole spisowe i jeszcze raz można dokonać transmisji). [Enterem] 
wchodzimy do pola spisowego  i spisujemy towary za pomocą:
 skanera – wczytujemy kod za pomocą czytnika
 kolektora – naciskamy Ctrl+”K”
 plu – „s” i wybieramy plu
 nazwy - „s” i wybieramy nazwę
 
klawiszem „-” wpisujemy ilość towaru. Jeśli jest go więcej niż 100, musimy to potwierdzić. 
Wpisując kolejny raz tą samą pozycję należy wpisać tyle ile jest policzone, a program to 
zsumuje. 

c. W przypadku wpisania złej ilości korygujemy to klawiszem „C” do zera i wpisujemy ilość 
od nowa

3. Koniec spisu
a. Ustawiamy się na kolejnych polach spisowych i kończymy je klawiszem „Z”
b. Po zamknięciu wszystkich pól, zamykamy grupę spisową klawiszem „P” i wychodzimy z 

programu
4. Rozliczenie spisu

a. W oknie głównym modułu remanentowego naciskamy R i wchodzimy w rozliczenie 
remanentu. Na początku sumujemy wszystkie arkusze spisowe – klawisz U. Teraz 
możemy sprawdzić nadwyżki i niedobory. 

b. Klawisz W pokazuje wartość nadwyżek i niedoborów
c. R – raport pozwala posortować się po najwyższych nadwyżkach i niedoborach, spacją 

zaznaczamy największe niedobory i literą D – drukujemy. Należy także sprawdzić towary, 
które mają dodatni stan księgowy, stan spisu zero.

d. Klawisz H umożliwia sprawdzenie historii spisywanych towarów
e. Jeśli znajdziemy nie spisane towary, możemy je jeszcze poprawić, wchodząc do 

odpowiedniego pola  spisowego (patrz punkt 2b) – tylko administrator. 
UWAGA! Teraz program nie sumuje ilości, wpisujemy tyle, ile być powinno docelowo, i 
jeszcze raz podsumowujemy wszystkie grupy spisowe a następnie je sumujemy w 
rozliczeniu. 

5. Zamknięcie remanentu.
a. Z – zamyka remanent. Jeśli w dniu remanentu była prowadzona sprzedaż, remanent 

możemy zamknąć po zamknięciu dnia. Następnie literą D generujemy dokumenty różnic 
inwentaryzacyjnych. 

b. Jeśli księgowość tego wymaga to jeszcze drukujemy arkusze spisowe. Wchodzimy w 
spisy, wybieramy komisję spisową klawiszem [Enter], literą D drukujemy arkusze spisowej 
całej grupy, zaznaczamy spacją arkusze i jeszcze raz naciskamy D
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